
UCHWAŁA NR 207/804/2022 

ZARZĄDU POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 27 października 2022 r. 

  

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie prowadzenia punktów 

nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego wraz  

z mediacją oraz realizacją edukacji prawnej w 2023 roku na terenie powiatu kartuskiego 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1b i pkt 22a w związku z art. 11 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U.  

z 2022 r. poz. 1327) w związku z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej 

pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (Dz. U. z 

2021 r. poz. 945) 

 

Zarząd Powiatu Kartuskiego 

w składzie: 

 

1) Bogdan Łapa – Starosta Kartuski 

2) Piotr Fikus - Wicestarosta 

3) Janina Kwiecień – Członek Zarządu 

4) Andrzej Leyk – Członek Zarządu 

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ogłasza się otwarty konkurs ofert na powierzenie prowadzenia punktów nieodpłatnej 

pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego wraz z mediacją oraz realizacją 

edukacji prawnej w 2023 roku na terenie powiatu kartuskiego, którego treść stanowi załącznik 

do uchwały. 

 

§ 2. Ogłoszenie o konkursie zostanie zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej 

Starostwa Powiatowego w Kartuzach, na stronie internetowej Powiatu Kartuskiego oraz na 

tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kartuzach przy ul. Dworcowej 1,         

83-300 Kartuzy. 

 

§ 3.  Zadanie, o którym mowa w § 1 będzie finansowane z dotacji celowej udzielonej 

Powiatowi Kartuskiemu z budżetu państwa przez Wojewodę Pomorskiego. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wydziału Zdrowia, Bezpieczeństwa  

i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

                                                                                S T A R O S T A 

                                                                             /-/ Bogdan Łapa 



 

Uzasadnienie 

projektu uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie 

prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego wraz z mediacją oraz realizacją edukacji prawnej w 2023 roku na terenie 

powiatu kartuskiego 

 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, 

nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 945) 

powiat powierza organizacji pozarządowej prowadzącej działalność pożytku publicznego 

połowę punktów z przeznaczeniem na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej lub 

świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. Natomiast w świetle art. 11 ust. 1c 

powołanej wyżej ustawy połowę punktów przeznaczonych do prowadzenia przez organizację 

pozarządową przeznacza się na świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, z tym 

że, jeżeli liczba punktów przeznaczonych do prowadzenia przez organizację jest liczbą 

nieparzystą, większą o jeden liczbę punktów przeznacza się na świadczenie nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego, mniejszą liczbę punktów - na udzielanie nieodpłatnej pomocy 

prawnej.  

Mając powyższe na uwadze, przyjęto, iż punkt zlokalizowany w Sierakowicach 

przeznacza się na prowadzenie nieodpłatnej pomocy prawnej a punkty zlokalizowane w 

Chmielnie i w Stężycy na prowadzenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego.      

Organizację pozarządową wyłania się corocznie w otwartym konkursie ofert, o którym 

mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327). 

 

         

Aleksandra Kozioł 

Dyrektor Wydziału Zdrowia, Bezpieczeństwa 

i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


